
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 343/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.785973/2014-39 
Departamento de Morfologia, 

RESOLVE: 

Indicar o docente Ricardo Eustáquio da Silva, como representante do 
Departamento de Morfologia junto ao Colegiado do Curso de Graduação em 
Ciências Biológicas, no período de 17/12/2014 a 16/04/2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 19 de dezembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigües de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 342/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.786059/2014-13 - Fábio 
Lúcio Tavares, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente 	Fábio Lúcio Tavares, lotado no Departamento de 
Enfermagem para orientação de Tese, na Escola de Enfermagem Aurora de 
Afonso Costa, da UFF, na cidade de Niterói - RJ, nos dias 22 e 23/12/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 19 de dezembro de 2014. 

crreco 
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 341/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.785979/2014-14 
Departamento de Morfologia, 

RESOLVE: 

Indicar o docente Rogério Albuquerque Azeredo como representante do 
Departamento de Morfologia junto ao Colegiado do Curso de Graduação em 
Odontologia, no período de 17/12/2014 a 16/04/2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 19 de dezembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues e Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 340/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.785048/2014-16 - 
Departamento de Educação Integrada em Saúde, 

RESOLVE: 

Indicar os docentes abaixo relacionados para comporem o Núcleo Docente 
Estruturante do Curso de Graduação em Nutrição. 

Profa. Blima Fux 
Profa. Carolina Perim de Faria 
Profa. Erika Madeira Moreira da Silva 
Prof. Fabiano Kenji Haraguchi 
Profa. Luciane Bresciani Salaroli 
Prof. 	Valério Garroni Barauna 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de dezembro de 2014. 

cp 
Profa. Dra. Glaucia Rodti es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 339/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.784763/2014-23 
Colegiado do Curso de Graduação em Farmácia, 

RESOLVE: 

Aprovar a alteração na composição do Núcleo Docente Estruturante do 
Curso de Graduação em Farmácia conforme descrito abaixo: 

Profa. Cristiane dos Santos Giuberti Presidente 
Profa. Cláudia Masrouah Jamal Membro 
Profa. Ana Cristina Nascimento Chiaradia Membro 
Profa. Mariana Santos Pinheiro Membro 
Profa. Rita de Cássia Ribeiro Gonçalves Membro 
Profa. Isabele Beserra Santos Gomes Membro 
Profa. Karla Nívea Sampaio Membro 
Prof. Rodrigo Rezende Kitagawa Membro 
Profa. Leticia Batista Azevedo Rangel Membro 
Profa. Vanessa Beijamini Hares Membro 
Profa. Daniela Amorim Melgaço Guimarães do Bem Membro 
Discente Krislayne Vaz Siqueira Membro 
Discente Dannae Rosa Andrade Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de dezembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 338/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.784313/2014-31 - Paula 
Pinheiro Guerszt, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Paula Pinheiro Guerszt, lotada no Departamento de 
Fonoaudiologia, para participar de Curso Introdutório de Pesquisa 
Qualitativa e Análise de Conteúdo de Bardin, nos dias 15 e 16/12/2014, em 
Vitória. ES. 

Centro de Ciências da Saúde, 11 de dezembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 337/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.784142/2014-40 - Jorge 
Guimarães de Souza, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Jorge Guimarães de Souza, lotado no Departamento de 
Enfermagem, para proferir palestra sobre Administração de Medicamentos, 
em Porto Alegre, RS, no dia 11/12/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 10 de dezembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodriglues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 336/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.783329/2014-26 - Fábio 
Lúcio Tavares, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Fábio Lúcio Tavares, lotada no Departamento de 
Enfermagem, para apresentação de Projeto de Tese de Doutorado, junto ao 
Programa de Pós-Graduação e Pesquisa da Escola de Enfermagem Anna 
Nery, UFRJ, Rio de Janeiro, RI, no dia 11/12/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 08 de dezembro de 2014. 

C 
Profa. Dra. Glau

A  
cia Rod igues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 335/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.021710/2014-06 - Maria Dei 
Carmen Bisi Molina, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Maria Dei Carmen Bisi Molina, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde, para compor Banca de Doutorado em Saúde 
Coletiva, que será realizada em Duque de Caixas, RJ, no dia 12/12/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 08 de dezembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 334/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.776157/2014-34 - Thiago 
Nascimento do Prado, 

RESOLVE: 

Tornar sem efeito a Portaria n° 315/2014-CCS, que aprova a solicitação de 
afastamento das atividades didáticas apresentada pelo docente Thiago 
Nascimento do Prado, lotado no Departamento de Enfermagem, para 
participar do "Seminário de combate ao Racismo do IFES", que será 
realizado na cidade de Linhares, ES, no período de 28 a 29/11/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2014. 

Profa. Dra. Glauc e de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 333/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.021964/2014-16 - Nazaré 
Souza Bissoli, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Nazaré Souza Bissoli, lotada no Departamento de Ciências 
Fisiológicas, para participar de Banca Examinadora de Doutorado em Belo 
Horizonte, MG, no período de 02 a 03/12/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 332/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência 
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a 
apuração dos fatos relativos ao Processo n° 23068.020532/2014-98, com 
prazo de 30(trinta) dias. 

Nome Matrícula 
SIAPE 

Cargo 

Aline Neves Pessoa Almeida 2018293 Professora Presidente 
Alexandre Cardoso da Cunha 2781110 Professora Membro 
Rafael Schwanz Coutinho 2165624 Servidor TAE Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2014. 

G‘r 	 
Profa. Dra. Glaucia Rodriguês de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 331/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.781247/2014-47 - Mabel 
Gonçalves Almeida, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentado 
pela docente Mabel Gonçalves Almeida, lotada no Departamento de 
Fonoaudiologia, para participar de Curso de aprimoramento em 
Otoneurologia em Fortaleza — CE, no período de 04 a 06/12/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2014. 

we)0"--h-17  
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 330/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência 
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a 
apuração dos fatos relativos ao Processo no 23068.022432/2014-04, com 
prazo de 30(trinta) dias. 

Nome Matrícula 
SIAPE 

Cargo 

Antonio Marcos Birocale 1148825 Professor Presidente 
Lisandra Vanessa Martins 2009059 Professora Membro 
Maria Helena Buarque Souza de Lima 1179758 Fisioterapeuta Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de dezembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 329/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.020216/2014-16 - Ana 
Cristina Nascimento Chiaradia, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentado 
pela docente Ana Cristina Nascimento Chiaradia, lotada no Departamento 
de Ciências Farmacêuticas, para participar do X Bazilian Meeting on 
Chemistry od Food and Beverages que será realizado na cidade de Aracaju 
— SE, no período de 01 a 04/12/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de dezembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA NI' 328/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.7797913/2014-24 - 	Paula 
de Souza Silva Freitas, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentado 
pela docente Paula de Souza Silva Freitas, lotada no Departamento de 
Enfermagem, para participar da "Reunião do Observatório de Políticas de 
Saúde" que será realizado no Rio de Janeiro — RJ, no dia 05/12/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de dezembro de 2014. 

Cf‘ 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 327/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.779908/2014-74 
Alessandra Brunoro Moita Loss, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentado 
pela docente Alessandra Brunoro Moita Loss, lotada no Departamento de 
Fonoaudiologia, para participar de Banca de Doutorado na Universidade 
Federal de Santa Catarina - SC, no período de 11 a 13/12/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de dezembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 326/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo o° 23068.778546/2014-02 - Thiago 
Dias Sarti, 

RESOLVE: 

Indicar o docente Thiago Dias Sarti, como representante do Departamento 
de Medicina Social junto ao Colegiado do Curso de Medicina, a partir de 
10/06/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 24 de novembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 325B/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.7797912/2014-80 - Eliane de 
Fátima Almeida, 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentado 
pela docente Eliane de Fátima Almeida Lima, lotada no Departamento de 
Enfermagem, para participar do IV Fórum Mestrados Profissionais em 
Enfermagem, que será realizado na cidade do Rio de Janeiro- RJ, no período 
de 25 a 27/11/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 24 de novembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rod igues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 325A/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.779706/2014-22 - Nágela 

111 	Valadão Cade, 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentado 
pela docente Nágela Valadão Cade, lotada no Departamento de 
Enfermagem, para participar de "Avaliação n° 1096960 de Curso de 
Graduação em Enfermagem", na cidade de Juiz de Fora — MG, no período 
de 26 a 28/11/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 24 de novembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodr gues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 325/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.021330/2014-63 
Everlayny Fiorot Costalonga, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentado 
pela docente Everlayny Fiorot Costalonga, lotada no Departamento de 
Clinica Médica, para participar da Banca de Avaliação de Defesa de Tese de 
Doutorado na área de Endocrinologia na Faculdade de Medicina de São 
Paulo — SP, no dia 27/11/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 24 de novembro de 2014. 

cry--• 
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 324/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.021198/2014-90 
Francisco Luiz Zaganelli, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentado 
pelo docente Francisco Luiz Zaganelli, lotado no Departamento de 
Pediatria, para participar da Oficina sobre Tecnologia da informação e 
Comunicação para adolescente, na cidade de São Paulo - SP, no período de 
19 a 21/11/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de novembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 323/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.021199/2014-34 
Filomena Eurldice Carvalho de Alencar, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Filomena Eurídice Carvalho de Alencar, lotada no 
Departamento de Pediatria, para participar do Programa de Revalidação de 
diplomas Médicos (REVALIDA/2014) na cidade de São Paulo — SP, no 
período de 28 a 30/11/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de novembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA N° 322/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.778649/2014-64 - Daniela 
Alves Silva, 

RESOLVE: 

Indicar o docente Daniela Alves Silva, como representante do Departamento 
de Educação Integrada em Saúde, junto à Biblioteca Central a partir de 
10/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de novembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rod gues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 322/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.778649/2014-64 - Daniela 
Alves Silva, 

RESOLVE: 

Indicar o docente Daniela Alves Silva, como representante do Departamento 
de Educação Integrada em Saúde, junto à Biblioteca Central a partir de 
10/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de novembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaurcie\TItagues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA N° 321/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.778548/2014-93 - Thiago 
Dias Sarti, 

RESOLVE: 

Indicar o docente Thiago Dias Sarti, como representante do Departamento 
de Medicina Social junto a Biblioteca Central, a partir de 14/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de novembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 320/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.778546/2014-02 - Thiago 
Dias Sarti, 

RESOLVE: 

Indicar o docente Thiago Dias Sarti, como representante do Departamento 
de Medicina Social junto ao Colegiado do Curso de Medicina, a partir de 
10/06/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de novembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaunctilli ues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 320/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

Considerando a 3a  Reunião Extraordinária do Conselho Departamental 
realizada no dia 13/11/2014, 

RESOLVE: 

Indicar os docentes abaixo relacionados para compor a Comissão Especial 
(CES) do Centro de Ciências da Saúde, encarregada da promoção de 
docentes da Classe D para a Classe E. 

Prof. Dr. José Geraldo Mil UFES Presidente 
Prof. Dr. Dalton Valentim Vassallo EMESCAM Membro 
Profa. Dra. Angela Maria de Castro Simões UVV Membro 
Profa. Dra. Maria Tereza Coimbra de Carvalho UVV Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de novembro de 2014. 

Profa. Dra. Glakkcia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 319/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência 
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a 
apuração dos fatos relativos ao Protocolado n° 23068.771550/2014-31, com 
prazo de 30(trinta) dias. 

Nome Matrícula 
SIAPE 

Cargo 

Nyam Florêncio da Silva 1455167 Professor Presidente 
Rafael Gumiero de Oliveira 1785066 Servidor TAE Membro 
Marcos de Araújo Cândido 1173100 Servidor TAE Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 12 de novembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029

